1 Bunlar makalenin sonunda listelenmiştir. Bunlardan 56 tanesi resmî hizmetlerle ilişkilidir.

Bu çalışmanın dayandığı başlıca biyografi eserleri şunlardır:

1. Kitâbü't-Ṭabaḳât'ül-kebîr, Muhammed b. Sa'd (v. 230/845);
2. Ṭabaḳâtü's-şûfiyye, es-Sülemî (v. 412/1021). Bu kitap 105 sūfînin biyografisini içermektedir, bunların çoğu Ebû Nuaym'ın aşağıda zikrettiğimiz eserinde mevcuttur.
3. Hilyetü'l-evliyâ' ve ṭabaḳâtü'l-aşfiyâ, Ebû Nuaym el-İsfahânî (v. 430/1039). Bu kitap 691 biyografi ihtiva etmektedir.
4. Târîhu Bağdâd, el-Hatîb el-Bağdâdî (v. 463/1071). Eser 7796 biyografi içermektedir.
5. Risâletü'l-Kuşeyriyye, el-Kuşeyrî (v. 465/1073). Eser 83 sūfînin biyografisini içermektedir.
6. Ṭabaḳâtü'l-Hanâbile, Ebû el-Hüseyn b. Ebû Ya'lâ
7. Ṭabaḳâtü'l-fukahâ, Ebû İshak eş-Şirâzî (v. 476/1084).
8. Târîhu Dimaşk, Ali b. Asâkir eş-Şâfi (v. 572/1177).
9. İrşâdü'l-erîb ilâ ma'rifeti'l-edîb, veya Mu'cemü'l-üdebâ', Ebû Abdullah Yakut b. Abdallah (v. 626/1229).
10. Tezkiretü'l-ḥuffâz, Ebû Abdullah ez-Zehbî (v. 748/1347).
11. Ṭabaḳâtü's-Şâfiyye'l-kübrâ, Abdülvehhâb es-Sübki (v. 762/1361).
12. Vefeyâtü'l-a'yân, İbn Hallikan (v. 808/1406).
13. Ṭabaḳâtü'l-kurrâ, Muhammed el-Cezerî (v. 833/1430).
14. Tehzîbü't-Tehzîb, İbn Hacer el-Askalânî (v. 851/1447). Bu eser 9412 biyografi içermektedir ve zikredilen şahısların çoğu 470/1078'den önce vefat etmiştir.
15. Ṭabaḳâti'l-luġaviyyîn ve'n-nühât,² es-Suyûtî (v. 855/1451).
16. Levâḳihu'l-envâr fî ṭabaḳâti'l-aḥyâr, eş-Şa'rânî (v. 971/1564). Bu kitap Sülemî'nin eserindeki 105 biyografinin hepsini içermekte, ardından VII. (XIII.) yüzyıldan itibaren yaşamış sūfîlerin biyografilerini vermektedir.
17. Terâcimi's-sâdeti's-şûfiyye, el-Münâvî (v. 1031/1622). Sadece ilk cildi mevcuttur.
18. Tabakâtü'l-Mâlikiyye, Muhammed b. Muhammed Mahlûf.
19. Terâcimi'l-Hanefiyye,³ Ebû'l-Hasenât el-Leknevî. Eser 1291/1874'de yazılmıştır.

2 Eserin tam adı: *Buġyetü'l-vu'ât fî ṭabaḳâti'l-luġaviyyîn ve'n-nühât*. (Çev.)

3 Eserin tam adı: *el-Fevâ'idü'l-behiyye fî terâcimi'l-Hanefiyye*. (Çev.)

Bu kaynaklarda, Mısır'ın batısında yaşayanlar veya 470/1078'den sonra vefat edenler hariç tutuldu.

Ayrıca araştırmaya dâhil edilen âlimlerin mesleklerini ve coğrafi kökenlerini kontrol etmek için diğer bazı kaynakları da kullandık. Bunlardan en faydalı olanları Ebû Abdullah Yâkût'un (v. 626/1229) *Mu'cemü'l-büldân*'ı ve Abdülkerim b. Muhammed el-Sem'ânî'nin (v. 562/1167) *Kitâbü'l-Ensâb*'ı idi; her iki eser de birçok âlimin kısa biyografilerini içermektedir. Bu eserler her zaman itibar edilebilir olmasa da ve çoğu kere birbirleriyle çelişse de özellikle âlimin aile isminin (nisbesinin) bir mesleğe mi yoksa coğrafi kökene mi işaret ettiğini belirlemede yardımcı oldu.⁴

Son kısımda eklenen bibliyografyada listelenen diğer tarihî kaynakların yanı sıra Kindî'nin (v. 349/957) *Târihü'l-kudât*'ı ve Muhammed b. Vekî'nin (v. 308/921) *Ahbârü'l-kudât*'ından da önemli ölçüde yardım aldık; bu eserler ana kaynaklar tarafından verilen çeşitli verileri ve tamamlayıcı bilgileri kontrol etmemizi sağladı. Diğer birçok kaynak da kullanılabilirdi, fakat bunların çoğunun hâlihazırda kullanılan kaynaklara herhangi bir katkı sağlamadığını gördük.

Nesiller
Nisbe verilmemiş 66 153 47 37 46
Nisbe aileyi veya coğrafi kökeni gösteriyor 82 257 147 58 72

Ayrıca şu bilgiye de sahibiz; belirli bir ailede üç kardeş Muhammed olarak isimlendirilmişti (Ba, II, 215, 11. 2-15) ve Harun Reşid'in yedi oğlu aynı ismi taşıyorlardı (Ba, III, 347, 11. 9-14).

11 Mus'ar b. Kudâm 153/770'de veya 155/772'de vefat etti; buna rağmen hayatını yazan yazar onun 53 veya 55'de vefat ettiğini yazmaktadır (Tah, X, 113-115).

12 Ba, IV, 350-351, Ahmed b. Kâsım'ın 396/1006'da vefat ettiğini söylemektedir, fakat Ahmed'in bazı çağdaşlarından bahsetmektedir ki bunların hepsi III./IX. yüzyılda yaşamışlardır.

13 Sam, s. 1.

Nisbe mesleği gösteriyor 1 3 7 5 15
İki nisbe; aile ve mesleği gösteriyor - - 3 1 3
Toplam 149 413 204 101 136
Nisbe sahiplerinin toplamdaki yüzdeleri oranı 55,7 63 77 63,4 66,2
Meslekî nisbe sahiplerinin toplamdaki yüzdeleri oranı 0,7 0,7 4,9 5,9 13,2